Quid aut̄ de clericis nō habentib⁹ administrationē sī simpli bñficiatis. an possint testari? R. Se. in. c. p̄nti. de offi. or. li. vi. dicit p̄ evidētia. istius. q. tria. esse vidēda: Primo nū quid rectores et plati ecclēsiarū faciat fructus suos: Secundo qd dicunt h̄i bñficiū cum administrationē: Tercio de quib⁹ fructib⁹ clerici testari possint: Ad primū. Archi. tractat hoc de rescriptis statutum. li. vi. et te net qd clerici non faciant fructus suos qui sup̄sunt deductis expensis: allegat. c. i. xij. q. iii. et ita intellexit Barto. bni. illum canonem. Et sic patet qd res acquisite de bonis ecclēsiae nō sunt clericorum. naz clerici debet illa que sup̄sunt necessariis deductis. pauperibus erogare. als inique agūt. Et qd acquisita sunt in prouisione ecclēsiae patet. xij. q. i. epi. de rebus ergo et solus vsus competit eis. Faturta men qd clerici sunt domini fructū p̄ceptorum. et habent ipsorum p̄petratē qd ut ad fidem et debitaz dispensationē sibi et suis faciēdā. et istam partem

archi. ge. credit Verā: quā optime p̄bant iura q̄ al-  
legant: nā nō dicunt dñi: h̄. procuratores. p̄ hoc opti-  
mus ter. iij. q. i. clericus. et istud tenet glo. in. c. q̄a  
nos. de testa. Ad scdm q̄ dicant h̄ē bñficiū cū ad-  
ministratiōne: Glo. in v. vt ip̄os. in. c. ex tue. d. cle.  
nō re. v̄ velle q̄ oēs plati dicantur h̄ē dispensatō  
nem: et administrationē. Et ge. p̄ opinione predi-  
cta firmat conclusionem hanc q̄ quicunq; habēs  
beneficiū q̄stumēcunq; simplex in titulū cū sit assi-  
gnata certa dos. talis dicatur h̄ē bñficiū cū admi-  
nistratiōne. Ad tertium de quibz fructibz clerici te-  
stari possint: Glo. hic tenet q̄ si habeat bñficiū cū  
administratiōne. nō p̄t de fructibz illius testari. qd̄  
itellige de iure cōi. H̄z si hoc disponēt spālis cōsue-  
tudo: v̄l statutū ecclesie. p̄ q̄ tñ nō nimis grauaret  
ecclesie: tñc virtute talis pluetuq; mis: et statuti pos-  
set. de testa. relatū. el. iij. Secus si talis consuetudo  
vel statutū essent onerosa. de cōsue. c. j. Aut cleric⁹  
nō h̄z administrationē. h̄ est psonaliter et simplē be-  
neficiatus. et tñc talis p̄ testari de talibus fructibz  
q̄ facit illos suos. vt dicit glo. hec quā puto verissi-  
mam recte intellectā: put magistraliter est locuta:  
nam qdā intelligit eā. s. q̄ quilibet h̄is bñficiū  
simplex possit testari: qd̄ dicunt esse fallū. et d. ter.  
d. c. relatū. qd̄ loq̄ i canonico. t̄ sic in h̄ē bñficiū  
simplex: tñ v̄ ibi p̄z talis nō p̄ testari. hoc fateor.  
h̄ dico q̄ ista glo. hoc nō dixit. h̄ reqr̄t q̄ ad hoc q̄  
bñficiatus possit testari. tria concurrat. P̄mo q̄  
nō habeat administrationē. Scđo q̄ bñficiū sit  
simplex. Tercio q̄ illud sibi obueniat psonalit tñi.  
Et sic: vt tales fructus sint sibi cōcessē rōne stipen-  
di psonalis. his cōcurrentibz poterit testari. Et ex  
isto inferē q̄ si canonicus h̄z p̄bendā distincē i ec-  
clesia cū talis dicat h̄ē administrationē nō poterit  
testari de fructibz talis p̄bende. et iste est casus ro-  
tundus. in. d. c. relatū. et istud exp̄sse voluit Inno.  
in. c. nouū genus. de deci. Et ex his inferē q̄ cano-  
nicus p̄t testari de quotidianis distributiōibus.  
quia distributiōes dant p̄ter stipendium psonale.  
et p̄ labore diurno: vt in. c. j. de cle. nō re. li. vj. vñ  
de illo denario diurno poterit testari: sicut merce-  
narius et rusticus. de lucro sibi dato p̄ op̄ suo di-  
urno. Et ita poterit intelligi ista glo. q̄ talis dicit  
quo ad distributiones beneficiatus simpliciter et  
personaliter. quia dātur pro stipendio psonali tñi.  
nec habet administrationē rex. vñ tales distribu-  
tiones solūtūr p̄ capitulum; singulis. Et hāc par-  
tem videtur tenere Pau. qui dicit q̄ illa q̄ recipit  
clericus intuitu seruicij psonalis tñi. trāsmittit ad  
successores. Et ex his inferitur q̄ si prebēde nō sūt  
distincte i ecclēsia. quia oīa veniūt in communi. et  
postea distribuiūt singulariter tñi pro quolibet:  
q̄ etiam de istis nō posset d̄ iure testari. Et per pre-  
missa decidit. quid de habētibz capellaniās i certz  
ecclēsias ad nutū remouibiles: quia nō dātur i titu-  
lum et datur eis p̄ suo labore certū stipendium in  
anno i pecunia. An de tali stipendio possint testari  
Hic dūm est q̄ sic. q̄ datur eis intuitu psonae. et p̄  
eorum labore ergo poterūt testari. d. c. quia nos. et  
d. c. relatū. Et isto mō possz alio mō intelligi ista  
glo. nam tales sūt simpliciter et personaliter h̄is.

ciati absq; alia administratiōe. Per p̄missa et decidit  
q̄stio de sacerdotibz q̄ sūt i p̄sortijs ciuitatiū: sicut ē  
bonoie quia habentes beneficium in ciuitate bo-  
nonie ponūt i q̄busdam p̄sortijs et universitatibz.  
et p̄ueniūt se i certis ecclēsias ad certā missam cele-  
brādam et h̄nt possētōes illi p̄sortio deputatas: q̄  
quaz fructibz dāt tñ veniēti ad illaz missam. Ut  
de talibz possint testari: et v̄ q̄ sic: q̄ illud dāt rōe  
seruicij psonalis. et nō p̄ncipalit̄ intuitu ecclēsiae. hec  
Se. i. d. c. p̄nti.

¶ Quid aut̄ si sacerdos est lucrat⁹ multū i missis  
dicēdis: Pano. i. c. cū i officijs d̄ testa. dīc. q̄ P̄.  
voluit: vt refert Ly. i. aut̄. licētā. de epi. et cle. q̄ de  
bis possit testari. maxime hoc pcedit: qñ q̄s exp̄sse  
reliqt. p̄ missis dicēdis. c. Lū cōtraria opinōe con-  
cordare v̄. H̄o. q̄ si clericus rōne officij seu seru-  
icij aliquid lucrat⁹ est. puta. q̄ fuit capellanus ali-  
cuius p̄ncipis: de hoc potest testari. quasi intuitu  
p̄sonae fuerit acq̄litū. Et ex hoc inferit Pano. ad. q.  
nūquid i reliq̄to. p̄ missis dicēdis debeat canonica  
p̄tio ep̄o: Et dicit attendendas fore p̄icturas.  
Otrū. l. relinq̄t̄ vel denās habuerit respectum  
ad ecclēsiam vel ad psonam: nā forte relinq̄t̄. c. p̄.  
sbytero suo parochiali p̄ missis dicēdis. nō relinq̄t̄  
sibi si nō fuisse. ap̄ius p̄sbyter parochialis. Se-  
cūs aut̄ si nulla qualitas luggereret ecclēsiam fuisse  
cōtēplatā: h̄ psonā dūtarat.

¶ Relicū factū nō h̄nt p̄lationē vel administra-  
tionē ecclēsiae: h̄z al's sit beneficiatus: p̄sumit factū intui-  
tu p̄sonae. Done exemplū i canonico. nā canonice  
nō h̄z p̄lationē nec administratiōem. vñ in dubio  
reliquēdo canonico. nō v̄ testator: habuisse respe-  
ctū ad ecclēsiam. q̄ nō est verisimile q̄ reliquisset in-  
tuitu ecclēsiae ei q̄ n̄ habet administratiōes ecclēsiae. H̄oc  
verū nū p̄ p̄icturas p̄baretur cōtrariū: vt i. c. re-  
quisisti. de testa. H̄ec Pano. ibi.

¶ Rector ecclēsiae nec redditus nec oblatiōes: nec  
vota. preterea ecclēsiae facit sua. sed omnia cedunt  
utilitati ecclēsiae fm Pano. in. c. inquirendum. de pe-  
cul. cle. Similiter si industria persone sue fecit rem  
ecclēsiae meliorē non potest repeterre quicquid im-  
pendit ex industria sua. sed cedit ecclēsiae. Adde et  
men quod notat Inno. in. c. cum inter. de ver. sig.  
q̄ id quod acquirit sacerdos in inngendo p̄nias iū-  
is parochianis acquirit ecclēsiae p̄ hoc optime fa-  
cit. d. c. inquirendam.

¶ Queritur. qd̄ est q̄ cleric⁹ p̄t aliqua donare in-  
tuitu elemosyne de rebus ecclēsiae: et tamen d̄ illis n̄  
p̄t testari: R. Pano. in. c. ad bec. de testa. dat rō-  
nē diuersitatis. q̄ testiū morte cōfirmat: vt in. c. cū  
marthe. de cele. mis. Effectus ergo. cōfertur in tps  
quo non est futurus p̄latūs: d̄ nō p̄t d̄ aliquo di-  
sponere et facultatiōibus ecclēsiae in testamento. H̄z  
qñ vult disporere dū viuit. nō prohibetur: q̄ hoc  
facit tanq̄ administrator ecclēsiae. Et ex hoc notab⁹  
practicam: quā debet seruare clericus si de reb⁹ ec-  
clēsiae vult aliqua intuitu elemosyne. vel pro remu-  
neratione seruicij erogare: vt actualiter donet ipse  
dū viuit. non aut̄ relinq̄t̄ p̄ferendū post mortē.  
¶ Quis succederet clericō ab intestato: Rū. in bo-  
nis acquisiſtis intuitu ecclēsiae succedet ecclēsia sed